ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУЕВИКИ [АЛЕ РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Z^

КАР АР
№ ZZZ^

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 2 июня
2023 года N 716 «Об организации торговли при проведении праздничных и

иных культурно-массовых мероприятий на территории Высокогорского
муниципального района»

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской
Федерации утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2020 № 1479, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан от 2 июня 2023 года N 716 «Об
организации торговли при проведении праздничных и иных культурно-массовых
мероприятий на территории Высокогорского муниципального района» следующие
изменения:

1.1. Пункт 6.1 «Положения об организации торговли при проведении
праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории
Высокогорского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«6.1. Организатор:
- определяет конкретное место (места) на землях общего пользования для

осуществления праздничной торговли;
- контролирует соблюдение требований к организации праздничной торговли

для хозяйствующих субъектов, участвующих в проведении праздничных
мероприятий;

- отказывает хозяйствующему субъекту в выдаче разрешения на право
торговли,если:

а) осуществляется предпринимательская деятельность без государственной
регистрации, а также ведется деятельность без постановки на учет в налоговом
органе,

б) вид деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя,
физического лица, уплачивающего налог на профессиональный доход, не
соответствует назначению предполагаемого места размещения объекта на
праздничной торговле,

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

г) ранее при проведении подобных мероприятий хозяйствующий субъект
допускал нарушения действующего положения,

д) в случае несоответствия ассортимента продукции, требованиям,
предъявляемым к продавцам со стороны органа, осуществляющего санитарно-
эпидемиологический надзор и наличия письменного уведомления о таком
несоответствии, направленного в адрес Организатора со стороны такого органа.»;

1.2. В Приложении № 1 к Положению об организации торговли при проведении
праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории
Высокогорского муниципального района слова «правил пожарной безопасности»
заменить на «правил противопожарного режима»;

1.3. В Приложении № 2 к Положению об организации торговли при проведении
праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории
Высокогорского муниципального района слова «правилами пожарной безопасности»
заменить на «правилами противопожарного режима».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном
сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru, и на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru